2023 年11月９日

各 位

会 社 名 コカ・コーラ ボトラーズジャパンホールディングス株式会社

代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 カリン・ドラガン

（コード番号 2579 東証プライム）

問 合 せ 先
財 務 本 部
コ ン ト ロ ー ラ ー ズ シ ニ ア
グ ル ー プ 統 括 部 長

石川 達仁

 Tel.(0800-919-0509）

2023年 12月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年２月９日に公表いたしました2023 年 12月期通期業績予想について、下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2023 年12月期通期連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年 12月31日）

 売上収益
事業利益

(△は損失)

営業利益

(△は損失)

当期利益

(△は損失)

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

(△は損失)

基本的

１株当たり

当期利益

(△は損失)

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円 円

前回発表予想（Ａ） 847,100 △5,000 △5,300 △4,300 △4,300 △23.98

今回修正予想（Ｂ） 869,900 1,500 3,200 1,500 1,500 8.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） 22,800 6,500 8,500 5,800 5,800

増 減 率（ ％ ） 2.7% -  -  -  -

（ ご 参 考 ）

前 期 連 結 実 績

（2022 年 12 月期）

807,430 △14,443 △11,513 △8,059 △8,070 △45.00

※事業利益（△は損失）は、事業の経常的な業績を計るための指標であり、売上収益から売上原価ならびに販売費及び

一般管理費を控除するとともに、その他の収益およびその他の費用のうち経常的に発生する損益を加減算したもので

す。

２．修正の理由

 第３四半期累計期間（2023 年１月１日～2023年９月30日）におきまして、人出回復や経済活動活性化、猛

暑等を背景に需要増加の機会を捉えた営業活動が奏功し、販売数量が想定以上に伸長し、当初想定以上の増収

増益となりました。また、コスト削減の取り組みの効果は前倒しで発現しており、原材料・資材・エネルギー

価格の高騰等の影響は当初想定よりも抑制される見込みです。これらの状況を勘案し、2023年２月９日公表

の通期業績予想を上方修正いたしました。

 ※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後さまざまな要因によって業績予想とは異なる可能性があります。

以 上